город Новочебоксарск Чувашской Республики
Муниципальное Сказка бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10 «Сказка»
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №10«»)
	  Чăваш Республикинчи Çĕнĕ Шупашкар хулин
«10-мĕш «Юмах» ача сачĕ»
муниципалитетǎн шкул умĕнхи
бюджет вĕренý учрежденийĕ

	Номер документа
	Дата составления

	 ПРИКАЗ
	23/2
	23.03.2023

Приказ о назначении ответственного
за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений
МБДОУ «Детский сад № 10 «Сказка»»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 N 273 Ф3 "О противодействии коррупции", в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и других правонарушений и необходимости принятия действенных мер по предотвращению и урегулированию жалоб в области противодействия коррупции, а также повышения эффективности деятельности в области противодействия коррупции МБДОУ «Детский сад № 10 «Сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Николаеву Э.Н. ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений МБДОУ «Детский сад № 10 «Сказка».
 2.   На ответственное лицо Николаеву Э.Н. возложить следующие обязанности:
-обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;
-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;
-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в образовательное учреждение и направленных для рассмотрения из органов государственной власти и местного самоуправления, правоохранительных и иных правоприменительных органов, общественных и иных организаций;
-организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;
-мониторинг коррупционных проявлений в деятельности образовательного учреждения;
- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации о противодействии коррупции;
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Desktop\сканер\2024-03-15 7\7 001.jpg]
image1.jpeg
-NO/rOTOBKa OTYETHbIX JOKYMEHTOB O Peannu3aLMmM aHTUKOPPYNLIMOHHOM NOAUTUKM B 06pasoBaTeNbHOM
yupeaeHuu;

-B3aUMO/eiCTBME C NPAaBOOXPaHUTENIbHBIMU OpraHamu (no mepe HeobxoaMMOCTH);

-NpeaocTaBeHne B COOTBETCTBUM C AeHCTBYIOLMM 3aKOHOAATENbCTBOM MHGOPMaLIMK O AEATENbHOCTH
o6pasoBatenbHOro yupexaeHus B chepe peanmnsaLm aHTMKOPPYNUMOHHOMN NOAUTUKM.

2. B cnyyae BpemeHHOro oTcyTcTBuA Hukonaesoit 3.H., cTapwero BocnuraTens, AMLOM, OTBETCTBEHHbIM
3a paboTy no NpodunakTMKke KOPPYMLMOHHBIX U UHBIX MPaBOHAPYLWEHMI B YUPEXAEHUM Ha3HaYNTb
Patmanosy C.A. Megaarora-ncuxonora.

3.KoHTpO/b 32 UCMONHEHWEM OCTaBAAD 33 COBOIA.

3aseaylowmii % A Casenbesa H./1.